
Gemeente Rijswijk – verkeersbesluit evenement Dickens Feest – te Rijswijk. 

Registratienummer: 25.078483 

Bevoegdheidsgrondslag 

De teammanager Mobiliteit en Parkeren is bevoegd om verkeersbesluiten te nemen in de gemeente 

Rijswijk, want in artikel 18, eerste lid, onder d, van de Wegenverkeerswet 1994, staat dat het college 

van burgemeester en wethouders verkeersbesluiten mogen nemen en dat zij dit mogen mandateren. 

Het college van Rijswijk heeft deze bevoegdheid gemandateerd aan de teammanager Mobiliteit en 

Parkeren in het Bevoegdhedenoverzicht gemeente Rijswijk I en ll. Dit verkeersbesluit bevat alleen wegen 

onder beheer van de gemeente Rijswijk. 

Grondslag voor het besluit 

Op grond van artikel 15 lid 1 van de Wegenverkeerswet 1994 moet er een verkeersbesluit genomen 

worden voor het plaatsen of verwijderen van verkeerstekens en onderborden voor zover daardoor een 

gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd. 

En 

Op grond van artikel 15 lid 2 van de Wegenverkeerswet 1994 moet er een verkeersbesluit genomen 

worden voor maatregelen op of aan de weg indien de maatregelen leiden tot beperkingen of uitbreiding 

van het aantal categorieën weggebruikers dat van een weg of weggedeelte gebruik kan maken. 

Op grond van artikel 21 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW) moet 

het verkeersbesluit vermelden welke doelstelling of doelstellingen met het verkeersbesluit worden 

beoogd. Daarbij moet worden aangegeven welke van de in artikel 2, eerste en tweede lid, van de We- 

genverkeerswet 1994 genoemde belangen ten grondslag liggen aan het verkeersbesluit. Als andere 

belangen uit artikel 2, eerste en tweede lid, in het geding zijn wordt aangegeven op welke wijze de be- 

langen tegen elkaar zijn afgewogen. 

Op basis van bovenstaande grondslagen en met inachtneming van: 

• de Algemene wet bestuursrecht (AWB); 

• de Wegenverkeerswet 1994 (WVW); 

• het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW); 

• het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (RVV); 

• het bordenboek (VNVF); 

• uitvoeringsvoorschriften BABW inzake verkeerstekens; 

• Bevoegdhedenoverzicht gemeente Rijswijk 2024 I en ll. 

zijn wij bevoegd dit besluit te nemen. 

Overwegende 

- dat de gemeente de veiligheid op de weg wil verzekeren; 

- dat de gemeente bestuurders en passagiers wil beschermen; 

- dat de gemeente de vrijheid van het verkeer zo veel mogelijk wil waarborgen; 

- dat elk jaar het Dickens Feest in de gemeente Rijswijk wordt georganiseerd; 

- dat dit evenement jaarlijks wordt georganiseerd in Oud-Rijswijk; 

- dat tijdens dit evenement tijdelijke verkeersmaatregelen getroffen worden met het afsluiten van een 

aantal wegen en parkeervakken, om zo het reguliere wegverkeer en de bezoekers te voet van elkaar te 

scheiden en de veiligheid van de betrokkenen te waarborgen,; 

- dat deze verkeersmaatregelen niet vallen onder het artikel 34 van het BABW (Besluit Administratieve 

Bepalingen inzake het Wegverkeer), omdat deze afzettingen zijn voorzien; 

- dat de Herenstraat tussen huisnummers 25 en 36, het gedeelte van de Schoolstraat tussen de Kerkstraat 

en de Tollensstraat, het gedeelte van de Kerklaan tussen de Emmastraat en Nobelaerstraat en de Em- 

Nr. 474963 

GEMEENTEBLAD 6 november 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Rijswijk 

Gemeenteblad 2025 nr. 474963 6 november 2025 1 



malaan zelf worden afgesloten, omdat deze wegen onderdeel zijn van het evenemententerrein en omdat 

deze wegen zich op de route van de kerstparade bevinden; 

- dat behoudens de Emmastraat geen doorgaande wegen worden afgesloten; 

- dat de Emmastraat wordt afgesloten voor doorgaand verkeer en dat bij noodgevallen bewoners via 

de Willemstraat, tegen de rijrichting in, hun huis kunnen bereiken; 

- dat de parkeervakken op de Herenstraat tussen huisnummers 25 en 36 en het gedeelte van de 

Schoolstraat tussen de Kerkstraat en de Tollensstraat, worden afgesloten, omdat deze zich op het 

evenemententerrein bevinden; 

- dat de bereikbaarheid van nood- en hulpdiensten in het evenementengebied te allen tijde gewaarborgd 

blijft, met een minimale doorgang van 3,5 meter; 

- dat het openbaar vervoer geen hinder ondervindt van de uit te voeren werkzaamheden; 

- dat de verkeersmaatregelen rondom dit evenement geen effect hebben op de afsluiting van het project 

herinrichting Lindelaan; 

- dat voorafgaand aan het evenement brieven aan de belanghebbenden worden verstuurd in de omge- 

ving; 

- dat met het openhouden van de meest gebruikte doorgaande wegen, rondom Oud-Rijswijk, de vrijheid 

van het verkeer gewaarborgd blijft; 

- dat met het afsluiten van de wegen, genoemd onder het kopje “besluiten”, de veiligheid op de weg 

gewaarborgd blijft; 

- dat voor de gemeente het belang van de verkeersveiligheid zwaarder weegt dan het belang om voor 

het reguliere verkeer gebruik te maken van de wegen genoemd onder het kopje “besluiten”; 

- dat de gemeente hiermee de belangen van verzekering van verkeersveiligheid en het waarborgen van 

de vrijheid van het verkeer heeft afgewogen en vaststelt dat hierin de meest optimale keuze is gemaakt; 

Overig 

Conform artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer is overleg gevoerd 

met de politie. 

Gelet op artikel 26 van het BABW wordt dit besluit bekendgemaakt door publicatie in de Staatscourant, 

deze is voor een ieder in te zien op de website zoek.officielebekendmakingen.nl. Daarnaast wordt het 

verkeersbesluit bekend gemaakt in het Nieuwsblad van Rijswijk. 

  

BESLUI TEN 

Besluiten 

tot het tijdelijk afsluiten van de Herenstraat tussen huisnummers 25 en 36, het gedeelte van de 

Schoolstraat tussen de Kerkstraat en de Tollensstraat, het gedeelte van de Kerklaan tussen de Emmastraat 

en Nobelaerstraat en de Emmalaan zelf [conform de bij dit besluit behorende afbeelding], op vrijdag 

12 december (tussen 14:00 en 21:00) en 13 december (tussen 10:00 en 17:00), met het toepassen van 

diverse borden C01, met onderborden “uitgezonderd nood- en hulpdiensten”, conform bijlage 1 van 

het RVV; 

Rijswijk 31-10-2025 

Burgemeester en wethouders van Rijswijk 

Namens deze, 

Teammanager Mobiliteit en Parkeren 

R. den Dulk 

Mededelingen 

De verkeerstekens worden benoemd conform bijlage I van het RVV 1990. 

Dit verkeersbesluit en de bijbehorende tekening zijn in te zien op https://www.officielebekendmakingen.nl 

Gemeenteblad 2025 nr. 474963 6 november 2025 2 

https://www.officielebekendmakingen.nl/


Daarnaast ligt het verkeersbesluit en de bijbehorende tekening ter inzage bij de balie Publieksvoorlichting 
in de hal van het Huis van de Stad aan de Generaal Spoorlaan 2, 2283 GM Rijswijk. U dient hiervoor 
een afspraak te maken. Voor het maken van een afspraak kunt u iedere werkdag tijdens kantooruren 
contact opnemen met de gemeente Rijswijk. Dit kan via het telefoonnummer 14 070. 

Niet eens met dit besluit? 

Als u het niet eens bent met dit besluit, dan kunt u een gemotiveerd bezwaarschrift sturen naar het 
college van burgemeester en wethouders, Postbus 5305, 2280 HH Rijswijk. 

Dit kan ook digitaal. Het digitale formulier “Bezwaar gemeentelijk besluit” vindt u op onze website 
https://www.rijswijk.nl/inwoners/producten/bezwaarschrift-indienen. U heeft hier wel een elektronische 
handtekening (DigiD) voor nodig. 

U moet het bezwaarschrift indienen binnen zes weken na de dag waarop het besluit is verzonden ont- 
vangen. In het bezwaarschrift moet staan: 

  

1. uw naam en adres; 

2. de datum waarop u het bezwaarschrift geschreven hebt; 

3. een omschrijving van het besluit waar uw bezwaar zich tegen richt; 

4. de gronden waarop uw bezwaar berust; 

5. uw handtekening. 

Het is wenselijk een kopie van het besluit mee te zenden. 

Voorlopige voorziening 

Het besluit waartegen u bezwaar maakt, treedt al in werking tijdens de bezwaarschriftprocedure. Om 
de inwerkingtreding op te schorten kunt u een voorlopige voorziening vragen bij de rechtbank Den 
Haag, sector bestuursrecht. Daaraan zijn kosten verbonden. Nadere informatie over de voorwaarden 
kunt u lezen op www.rechtspraak.nl/organisatie-en-contact/rechtsgebieden/bestuursrecht 

Gemeenteblad 2025 nr. 474963 6 november 2025 3 

https://www.rijswijk.nl/inwoners/producten/bezwaarschrift-indienen
http://www.rechtspraak.nl/organisatie-en-contact/rechtsgebieden/bestuursrecht

